Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 452/2025 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 06 de outubro de 2025.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 545/2025

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 545/2025, de autoria do Nobre Vereador
Paulo C. Monaro, aprovado por esse Egrégio Plenário na 33º Reunião Ordinária,
realizada no dia 16 de setembro de 2025, informamos:

1a 3- Cirurgias de catarata têm sido realizadas ao menos uma vez por mês
no Hospital Santa Bárbara. São realizadas, em média, 60 cirurgias de catarata de
pacientes triados, mensalmente, as quais, dado o fluxo contínuo de atendimento não
ensejaria atendimento de formato mutirão neste momento.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

Secretário Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor
JULIO CESAR SANTOS DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal
Santa Bárbara d'Oeste-SP

Câm RA MUNICIPALDE | po A RBARADOESTE E“1 E 06/10/2025 Eae
QI HORA:15:13 E. dd.à aaoRespostaNº 1 ao Requerimento Nº 545/202

ÉEN Autoria: SecretárioMunicipal &de Governo—ci
E q Assunto:Requer informações acercaa.

=? realização de um Mutirão de Cirurgias5 de Catarata em nosso município.
Chave: EB457

Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901
Santa Bárbara d'Oeste- SP Fone (19) 3455-8000